
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 903 de 17/11/2023 17/11/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

ATOS ADMINISTRATIVOS ATAS PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ELEIÇÃO DE DIRETOR E VICE-DIRETOR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE
DORES DO TURVO.

INSCRIÇÃO DAS CHAPAS E  ENTREGA DO PLANO DE GESTÃO ESCOLAR
PELOS CANDIDATOS APTOS A CONCORRER A ELEIÇÃO.

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, representado por seu Prefeito Valdir Ribeiro
de Barros, através da Secretária Municipal de Educação Marcilene Patrícia Ricardo
Campos;

Considerando os termos da Lei 1089/2022, que instituiu o processo democrático para
escolha dos Diretores e Vice-Diretores  Escolares  das  escolas  municipais  do 
município de Dores do Turvo, em atendimento ao artigo 194, VII, “C” da Lei Orgânica
Municipal e à meta 17 do Plano Nacional de Educação c/c meta 19 do Plano Municipal
de Educação.

Considerando os termos do Decreto Municipal 76/2022;

Considerando o calendário e cronograma constante do edital 01/2023 da Secretaria
de Educação:

Torna pública a inscrição da chapa e entrega constante do item 7 do Edital 01/2023

 

CHAPA ÚNICA
 

Diretora Vice-diretora
Mariza Pires Larissa de Souza Amaral Magalhães

 

Dores do Turvo, 17 de novembro de 2023.

 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 903 de 17/11/2023 17/11/2023

Marcilene Patrícia Ricardo Campos

 

Secretária de Educação

 

Código Identificador: 015.00047.00049.001.001.0023.0026.0001529

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES PORTARIAS PUBLICAÇÃO

PORTARIA nº    104/2023

Rescinde contrato de Trabalho por tempo determinado de servidor público do Quadro de Pessoal da Prefeitura
Municipal de Dores do Turvo-MG.
O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, MG, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 86, inciso IX,
da Lei Orgânica do Município, combinado com a Lei Complementar 001/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Rescindir (A PEDIDO), o contrato 26/2022, o qual a servidora ANA PAULA LAMAS COELHO, matrícula
2228, inscrita no CPF sob nº 140.674.376-33, portadora do RG – 19.217.740, espedida pela Secretaria de
Segurança Pública do Estado de Minas gerais, exerce a função pública equivalente a ASSISTENTE DE APOIO
AO ENSINO BÁSICO, atuando na Secretária de educação, seccionada na Manutenção Atividades de das
Creches Escolares.
Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Administração a adotar
as providências legais de praxe decorrentes do dispositivo neste instrumento.
Art. 3º - Declarar revogadas as disposições em contrário.
Art. 4º - Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se! 

Dores do Turvo, 16 de novembro 2023.

ANA PAULA LAMAS COELHO

 

Valdir Ribeiro de Barros



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 903 de 17/11/2023 17/11/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

Prefeito Municipal
 
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0015.0006.0001528

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.17.11.2023.1.0000900
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

